Diário Oficial
Lei n°1360/2012

Decreto n° 1902/2012

ATOS DO MUNICÍPIO DE CRUZ MACHADO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO - PARANÁ
Avenida Vitória, 251 - Centro - CEP 84620-000

E-mail: diariooficial@pmcm.pr.gov.br

EDIÇÃO DIGITALIZADA N° 1410 | ANO 6 | CRUZ MACHADO (PR) | QUARTA-FEIRA | 7 DE FEVEREIRO DE 2018

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Leis...............................................................

Decretos......................................................

Portarias.....................................................01

Licitações...................................................01

Extratos.......................................................

Relatórios....................................................

Diversos.....................................................

ATOS DOS CONSELHOS E COMISSÕES

Resoluções...................................................

Diversos.........................................................

ATOS DO PODER LEGISLATIVO

Leis...................................................................

Decretos........................................................
.

Portarias........................................................

Licitações.......................................................

Extratos........................................................

Relatórios...................................................

Diversos.....................................................
PUBLICAÇÕES DE CARÁTER

INFORMATIVO EDUCATIVO

Responsável: Sueli Cristiana Gabsk

PORTARIA N° 031/2018
DATA: 06 DE FEVEREIRO DE
2018.
O PREFEITO MUNICIPAL DE
CRUZ MACHADO, ESTADO DO
PARANÁ, NO USO DE SUAS
ATRIBUIÇÕES LEGAIS, RESOL-
VE:

CONCEDER

A servidora: SILVANE KAZIUK
MUNICINELLI (matr. nº 1539),
portadora da Carteira de Trabalho nº
1550796/0020-PR e RG. 9.803.250-
9/PR, admitida em 16/05/2016,
exercendo o cargo de Auxiliar de
Serviços Gerais, Licença Materni-
dade de 120,0 (cento e vinte) dias,
conforme atestado médico protoco-
lado sob nº 0327/2018, a contar do
dia 05 de fevereiro do ano em curso.

Registre-se e Publique-se;

Edifício da Prefeitura Municipal de
Cruz Machado/PR, em 06 de feve-
reiro de 2018.

EUCLIDES PASA
Prefeito Municipal

PREGÃO PRESENCIAL nº.
14/2018

PROCESSO nº. 15/2018

AVISO

Encontra-se aberta, na Comissão
Permanente de Licitação, situada
à Av. Vitória, 251,1º andar, LICI-
TAÇÃO NA MODALIDADE DE
PREGÃO PRESENCIAL, com a
finalidade de selecionar propostas
objetivando a contratação de em-
presa para prestação de serviços de
Transporte Universitário do interior
do município até na PR - 447, pelo
período de 12 (doze) meses, em
seus itens conforme especificações
constantes do Anexo I deste edital.

Regem a presente licitação a Lei Fe-
deral nº 10.520/02, o Decreto Muni-
cipal nº 1.050/07, subsidiariamente
a Lei Federal nº 8.666/93, observa-
das as alterações posteriores, a Lei
Complementar nº 123/2006 e de-
mais legislações aplicáveis.

A abertura desta licitação ocorrerá
no dia 22 (Vinte e Dois) de Feve-
reiro de 2018, às 09:00h (Nove)
horas, no Auditório Municipal da
Prefeitura, quando os interessados
deverão apresentar os envelopes nº
01 - Propostas de Preços e nº 02 -
Documentos de Habilitação ao Pre-
goeiro (a).

O Edital completo poderá ser obtido
pelos interessados na CPL, em meio
magnético, mediante entrega de um
CD vazio, de segunda a sexta-feira,
no horário de 14:00 às 17:00 horas
ou pelo  endereço eletrônico http://
www.pmcm.pr.gov.br/. É neces-

ATOS DO PODER EXECUTIVO

PORTARIAS

LICITAÇÕES

2 Diário Oficial do município de Cruz Machado

Edição 1145 - Cruz Machado (PR) - Terça-Feira - 3 de Janeiro de 2017Edição N° 1410 | Ano 6 | Cruz Machado (PR) | Quarta-Feira | 7 de Fevereiro de 2018

sário que, ao fazer download do
Edital, seja informado à Comissão
Permanente de Licitação, via e-mail
– licitação@pmcm.pr.gov.br - ou
via fax – (42)3554-1222, a retira-
da do mesmo, para que possam ser
comunicadas possíveis alterações
que se fizerem necessárias. A CPL
não se responsabilizará pela falta de
informações relativas ao procedi-
mento àqueles interessados que não
confirmarem, pelos meios expostos,
a retirada do Edital. Quaisquer dú-
vidas contatar pelos telefones (42)
3554-1222 ramal 243.

Cruz Machado, 06 de Fevereiro de
2018

 EUCLIDES PASA
Prefeito Municipal

PREGÃO PRESENCIAL nº.
15/2018

PROCESSO nº. 16/2018

AVISO DE ABERTURA DE LICI-
TAÇÃO

Encontra-se aberta, na Comissão
Permanente de Licitação, situada
à Av. Vitória, 167/1º andar, LICI-
TAÇÃO NA MODALIDADE DE
PREGÃO PRESENCIAL, com a
finalidade de selecionar propostas
objetivando Registro de Preço para
aquisição de materiais de cama,
mesa e banho, berço, carrinho de
bebê e demais itens, destinados para
uso nas Escolas e Centros de Edu-
cação Infantil desta municipalidade,
em seus itens conforme justificativa
e especificações constantes do Ane-
xo I deste edital.

Regem a presente licitação a Lei Fe-
deral nº 10.520/02, o Decreto Muni-
cipal nº 1.050/07, subsidiariamente
a Lei Federal nº 8.666/93, observa-
das as alterações posteriores, a Lei
Complementar nº 123/2006 e de-
mais legislações aplicáveis.

A abertura desta licitação ocorrerá
no dia 26 (Vinte e Seis) de Feverei-
ro de 2018, às 09:30h (Nove e trin-
ta) horas, no Auditório Municipal
da Prefeitura, quando os interessa-
dos deverão apresentar os envelo-
pes nº 01 - Propostas de Preços e nº
02 - Documentos de Habilitação ao
Pregoeiro (a).

O Edital completo poderá ser obtido
pelos interessados na CPL, em meio
magnético, mediante entrega de um
CD vazio, de segunda a sexta-feira,
no horário de 14:00 às 17:00 horas
ou pelo  endereço eletrônico http://
www.pmcm.pr.gov.br/. É neces-
sário que, ao fazer download do
Edital, seja informado à Comissão
Permanente de Licitação, via e-mail
– licitação@pmcm.pr.gov.br - ou
via fax – (42)3554-1222, a retira-
da do mesmo, para que possam ser
comunicadas possíveis alterações
que se fizerem necessárias. A CPL
não se responsabilizará pela falta de
informações relativas ao procedi-
mento àqueles interessados que não
confirmarem, pelos meios expostos,
a retirada do Edital. Quaisquer dú-
vidas contatar pelos telefones (42)
3554-1222 ramal 243.

Cruz Machado, 06 de Fevereiro de
2018.

 EUCLIDES PASA
Prefeito Municipal